ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2016 № 506-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 10.02.2016 № 100-ПП «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловской области, в 2016 году»

В соответствии с Законом Свердловской области от 04 июля 2016 года
№ 69-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном
бюджете на 2016 год», Областным законом от 1 О марта 1999 года No 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в связи с изменениями размера

субсидий из областного бюджета местным бюджетам на строительство

(реконструкцию) зданий для размещения муниципальных организаций культуры

и на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

физической культуры и массового спорта, предоставление которых

предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация

основных направлений государственной политики в строительном комплексе

Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением

Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ГШ «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской

области до 2020 года», на основании Соглашения между Министерством

образования и науки Российской Федерации и Правительством Свердловской

области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету

Свердловской области на софинансирование расходов, возникающих при

реализации государственной программы субъекта Российской Федерации

на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской

Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест

в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы,
от 10.06.2016 № 08.G 12.24.0032, протокола заседания комиссии по проведению
отбора муниципальных образований, расположенных на территории

2

Свердловской области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии
из областного бюджета на строительство (реконструкцию) объектов

муниципальной собственности, предусмотренных в муниципальных программах,

реализуемых за счет средств местных бюджетов, от 20.06.2016 Правительство
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным

бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской

области, в 2016 году на строительство объектов социальной сферы при

реализации проекта комплексного освоения территории в целях жилищного

строительства «Академический» в городе Екатеринбурге, утвержденное

постановлением Правительства Свердловской области от 10.02.2016 № 100-ПП
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным

бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской

области, в 2016 году» ( «Областная газета», 2016, 20 февраля, № 31)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской

области от 22.03.2016 № 183-ШI, от 28.04.2016 № 301-ШI и от 15.06.2016
№ 434-ШI (далее - постановление Правительства Свердловской области

от 10.02.2016 № 100-ПП), изменения, изложив его в новой редакции

(прилагается).

2. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным

бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской

области, в 2016 году на строительство (реконструкцию) зданий для размещения
муниципальных организаций культуры, утвержденное постановлением

Правительства Свердловской области от 10.02.2016 № 100-ПП, следующие

изменения:

1) строку 1 признать утратившей силу;
2) в графе 4 строки 3 число «47 017,2» заменить числом «17 017,2».
3. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным

бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской

области, в 2016 году на строительство и реконструкцию объектов муниципальной
собственности физической культуры и массового спорта, утвержденное

3

постановлением Правительства Свердловской области от 10.02.2016 № l ОО-ГП1,
изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

С.В.lllвиндта. ~

5. Настоящее постановление опубликовать в «Обл7еtной/юетс».

~~~~~~ ft7 ~о~\\
п п J/ Управпен~е \С} \
редседатель равительс. ва/ выпуска правовых ·. ~( I

·~· актов 11 1 Свердловской области \; 1 ~здательской о
~ \ деяr~льнасти J О)
~', 1 _,/.,;ь.;5
~ ,'---- - 1)

,';-.__V ., '/','},

~~-

Л,.В. Паслер

4

К постановлению Правительства
Свердловской области

от 19. 07. 2016 № 506-00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которой предусмотрено государственной программой Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной политики

в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловской области, в 2016 году на строительство объектов социальной
сферы при реализации проекта комплексного освоения территории в целях

жилищного строительства «Академический» в городе Екатеринбурге

№ Наименование Размер субсидии Размер субсидии

строки муниципального образования из федерального из областного

бюджета бюджета

(тыс. рублей) (тыс. рублей)

1. Муниципальное образование 270 028,0 176 028,0
«город Екатеринбург»

2. Всего 270 028,0 176 028,0

Примечание. Предоставление субсидии предусмотрено подпрограммой

«Стимулирование развития жилищного строительства» государственной

программы Свердловской области «Реализация основных направлений

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

до 2020 года».

5

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 19. 07. 2016 № 506-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление
которой предусмотрено государственной программой Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной политики

в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными на территории

Свердловской области, в 2016 году на строительство и реконструкцию
объектов муниципальной собственности физической культуры

и массового спорта

№ Наименование Размер субсидии Размер субсидии

строки муниципального образования из федерального из областного

бюджета бюджета

(тыс. рублей) (тыс. рублей)

1. Асбестовский городской округ 0,0 10 322,0
2. Волчанский городской округ 0,0 13 635,0
3. Муниципальное образование 100 000,0 110 004,6

«город Екатеринбург»

4. Город Каменск-Уральский 0,0 43 889,0
5. Городской округ 0,0 158 411,1

Красноуфимск

6. Кушвинский городской округ 0,0 20 000,0
7. Город Нижний Тагил 200 000,0 131 935, 1
8. Нижнетуринский городской 0,0 21 590,0

округ

9. Городской округ Рефтинский 0,0 19 579,0
10. Серовский городской округ 0,0 140 807,7
11. Тавдинский городской округ 0,0 14 320,0
12. Муниципальное образование 0,0 15 000,0

Камышловский

муниципальный район

13. Всего 300 000,0 699 493,5

Примечание. Предоставление субсидии предусмотрено подпрограммой

«Поддержка муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, при реализации приоритетных муниципальных

инвестиционных проектов» государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном

комплексе Свердловской области до 2020 года».

		2016-07-21T10:54:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"